
　　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　科　　　　　　　目　　　　

 施設整備等活動資金収支差額

 　　　　小計（教育活動資金収支差額＋施設整備等活動資金収支差額）

　　　　　　　　　　　科　　　　　　　目　　　　

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

0

0

8,903,500

2,840,000

300,830,373

 有価証券売却収入

 預り金受入収入 895,036

0

0

858,303,112

212,047,395

△1,895,942,654

1,303,138,465

5,668,656,349

8,107,926,828

473,737,645

1,965,532,834

299,892,332

△2,195,834,986

0

578,116,618

2,033,080,437

0

1,552,548,075

0

720,981,075

800,000,000

31,567,000

0

金　　額

1,515,185,860

560,030

 施設整備等活動資金支出計 3,748,383,061

 第３号基本金引当特定資産取崩収入

 事業計画準備金引当特定預金取崩収入

 退職給与引当特定資産取崩収入

△380,756,794

科　　　　　　　目 金　　額

 借入金等収入 0

279,499,096

17,958,823

247,376,284

教
育
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

収
入

支
出

施
設
整
備
等
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

収
入

支
出

活 動 区 分 資 金 収 支 計 算 書

科　　　　　　　目

 学生生徒等納付金収入

金　　額

7,567,046,200

 手数料収入 232,424,576

 特別寄付金収入

（単位：円）

7,405,760

 教育活動資金収入計

1,328,165,819

53,473,397

207,811,137

9,411,065,293

 一般寄付金収入

 減価償却引当特定資産繰入支出 1,136,625,976

14,738,404

 経常費等補助金収入

 付随事業収入

 雑収入

 教育活動資金支出計

 人件費支出

 教育研究経費支出

 管理経費支出

 差引

 調整勘定等

 教育活動資金収支差額

科　　　　　　　目

 施設設備寄付金収入

 施設設備補助金収入

 施設整備等活動資金収入計

 施設設備売却収入

 第２号基本金引当特定資産取崩収入

 減価償却引当特定資産取崩収入

 校舎建替引当特定資産取崩収入

 教育振興基金引当特定預金取崩収入

 指定寄付奨学資金引当特定資産取崩収入

 施設関係支出

 設備関係支出

 第２号基本金引当特定資産繰入支出

　 小計

 貸付金回収収入

 差引

 調整勘定等

 校舎建替引当特定資産繰入支出

収
入

平成28年 4月 1日 から

平成29年 3月31日 まで

 敷金・保証金回収収入

 出資金回収収入

 立替金回収収入



　 小計

 その他の活動資金収支差額

【注　記】

　　1．活動区分ごとの調整勘定等の計算過程は以下のとおり。

前受金収入

前期末未収入金収入

期末未収入金

前期末前受金

前期末未払金支払支出

前払金支払支出

前渡金支払支出

期末未払金

前期末前払金

前期末前渡金

5,054,371,703

4,954,344,442

2,805,964

100,027,261

54,708

 　　　　 支払資金の増減額(小計＋その他の活動資金収支差額)

　　 　　 前年度繰越支払資金

0

21,518,659

459,365,602

27,918,259

11,918

 奨学資金引当特定資産繰入支出

 教育振興基金引当特定預金繰入支出

 預り金支払支出 14,049,946

529,167,490

 出資金支出
そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

480,784,055

0

480,784,055

529,167,490

0

収
入

0

2,877,500

30,926

 第３号基本金引当特定資産繰入支出

 事業計画準備金引当特定預金繰入支出

 退職給与引当特定資産繰入支出

 指定寄付奨学資金引当特定資産繰入支出

193

0

1,009,951,545

3,300,000

148,348,433

533,815

 収益事業収入

 借入金等返済支出

 その他の活動資金収入計

項　　目

　　　　  翌年度繰越支払資金

 受取利息・配当金収入

 借入金等利息支出

 その他の活動資金支出計

 差引

 調整勘定等

 貸付金支払支出

 仮払金支払支出

 立替金支払支出

その他の活動
による資金収支

1,698,867,500 1,371,867,500 327,000,000 0

324,157,606 275,333,606 48,824,000 0

資金収支
計算書計上額

教育活動
による資金収支

施設整備等活動
による資金収支

△ 131,543,036 △ 99,976,036 △ 31,567,000 0

△ 1,333,227,000 △ 1,333,227,000 0 0

558,255,070 213,998,070 344,257,000 0

△ 52,833,673 △ 52,833,673 0 0

△ 491,000 0 △ 491,000 0

178,387,658 97,954,784 80,432,874 0

57,560,306 57,560,306 0 0

100,000 0 100,000 0

収入計

支出計

収入計ー支出計

（単位：円）

46,315,343 1,950,675 44,364,668 0

511,939,727 212,047,395 299,892,332 0

△ 136,407,948

 一般寄付金収入

 有価証券購入支出

支
出

△ 100,730,742 △ 35,677,206 0


